
Smlouva o podmínkách svozu, sběru a odstranění odpadů
č. 171/ 2021-2
(dále jen smlouva)

Smluvní strany

Technické služby města Pelhřimova, příspěvková organizace
Sídlo : Myslotínská 1740, 393 01 Pelhřimov
IČO: 490 56 689
DIČ: CZ49056689
Jednající: , 
Telefon:
ID schránky: aamk95m
E-mail:
Kontaktní osoby ve věcech technických: 
                                                                  
Číslo účtu: 
Zapsané v obchodním rejstříku v oddíle Pr.č.1,  Krajský soud České Budějovice
(dále jen „oprávněná osoba“)

a

Česká republika – Generální finanční ředitelství
Sídlo: Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1, Nové Město
IČO: 720 80 043
Jednající:
Adresa + identifikační číslo provozovny: 

Finanční úřad pro Kraj Vysočina, Územní pracoviště v Pelhřimově,
Příkopy 1754, 393 01 Pelhřimov, IČP: 733

Koresp. adresa: Finanční úřad pro Kraj Vysočina, Územní pracoviště v Pelhřimově,
Příkopy 1754, 393 01 Pelhřimov

Zasílání faktur:
Kontaktní osoba:
Telefon: 
E-mail:
Číslo účtu:              
Ev.č. AVISme: 21/2910/0002
(dále jen „původce“)

společně také jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě „smluvní strana“

Článek 1
    Úvodní ustanovení

1) Oprávněná  osoba je  na základě  zákona č.  541/2020  Sb.,  o  odpadech,  ve  znění  pozdějších
předpisů  (dále  jen  „zákon  o  odpadech“)  a  jeho  prováděcích  vyhlášek  oprávněnou  osobou
k nakládání s odpadem.

2) Oprávněná osoba má platný souhlas k provozu zařízení k nakládání s dopady v aktuálním znění.
Článek 2

Předmět smlouvy

1) Předmětem této smlouvy je zajištění sběru, svozu a odstranění odpadů převzatých od původce
specifikovaných v příloze č. 1 smlouvy, a to za podmínek stanovených touto smlouvou. 

2) Pod pojmem odstranění odpadů se pro účely této smlouvy považuje nakládání s odpady podle
zákona o odpadech a prováděcích vyhlášek. 

3) Oprávněná  osoba  se  touto  smlouvou  zavazuje  provádět  pro  původce  přebírání  dohodnutých
druhů  odpadů,  jejich  svoz  a  odstranění,  v souladu  se všemi  všeobecně  závaznými  právními
předpisy a dle schválených platných Provozních řádů jednotlivých zařízení. 

4) Smluvní  strany  se  dohodly,  že  odpad  je  převzatý  oprávněnou  osobou  v  okamžiku,  kdy  jej
převezme  od  původce  přímo  oprávněná  osoba  nebo  třetí  osoba,  jež  je  smluvně  zajištěná



oprávněnou  osobou  k  převzetí  odpadů  a  jejich  přepravě  pro  oprávněnou  osobu  (dopravce).
Okamžikem převzetí  odpadu oprávněnou osobou nebo dopravcem do zařízení  určeného pro
nakládání s odpady se vlastníkem odpadu stává oprávněná osoba ve smyslu ust. § 16 odst. 1
zákona o odpadech a ve vztahu k tomuto odpadu má oprávněná osoba všechny povinnosti
provozovatele zařízení stanovené zákonem o odpadech.

5) Původce se touto smlouvou zavazuje platit oprávněné osobě za provádění služby smluvní cenu.

6) V případě  provozních  potřeb  původce  se  oprávněná  osoba  zavazuje  přenechat  původci  do
užívání za úplatu sběrné nádoby (dále jen „nádoby“) oprávněné osoby dle specifikace a v počtu
uvedeném v příloze č. 1 smlouvy.

7) Původce prohlašuje, že se seznámil se stavem nádob a neshledal žádné faktické či právní vady,
které by bránily jejich užívání a v tomto stavu a za podmínek dále v této smlouvě stanovených je
do nájmu přijímá.

Článek 3
Cena a platební podmínky 

1) Cena za svoz a odstranění odpadů a pronájem nádob je stanovena smluvními stranami v celkové
výši 33 850,00 Kč/rok bez DPH. Cena jednotlivých položek je uvedena v příloze č. 1 smlouvy.

2) Smluvní ceny za svoz a odstranění odpadů a pronájem nádob uhradí původce v četnostech a ve
výši dle přílohy č. 1 této smlouvy, a to na základě daňových dokladů – faktur (dále jen „faktura“)
vystavených oprávněnou osobou. Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 21
dnů ode dne doručení  faktury oprávněnou osobou původci,  datum splatnosti  faktury je  vždy
uveden na faktuře. 

3)  K ceně bude při fakturaci připočtena DPH ve výši platné v den zdanitelného plnění.

4) Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 89/2012 Sb.“) a § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o
dani  z přidané hodnoty,  ve znění pozdějších předpisů (dále je „zákon č.  235/2004 Sb.“),  je-li
oprávněná osoba plátcem DPH.

5) Faktura musí být vystavena ve prospěch bankovního účtu oprávněné osoby uvedeného v záhlaví
smlouvy.  Je-li  oprávněná  osoba  plátcem  DPH,  musí  se  jednat  o  bankovní  účet  zveřejněný
způsobem umožňujícím dálkový přístup, dle zákona č. 235/2004 Sb.

6) Fakturu  doručí  oprávněná  osoba  původci  elektronicky  na  adresu
Původce  upřednostňuje  elektronické  faktury  vytvářené  v  IS  DOC,  akceptovány  jsou  také
elektronické faktury ve formátu PDF. 

7) Původce má právo vrátit fakturu před lhůtou splatnosti, pokud neobsahuje požadované náležitosti
nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní
lhůta splatnosti, opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti ve
stejné délce.

8) Cena za svoz a odstranění směsného komunálního odpadu a pronájem nádoby bude původcem
hrazena  jedenkrát  ročně  na  základě  faktury  vystavené  oprávněnou  osobou  vždy  do  konce
měsíce února příslušného kalendářního roku. Faktura za období od 1. 7. 2021 do 31. 12. 2021
bude vystavena v červenci 2021. 

9) Cena  za  svoz  a  odstranění  tříděného  odpadu  a  pronájem  nádob  bude  původcem  hrazena
měsíčně  na  základě  faktur  vystavených  oprávněnou  osobou  vždy  do 15. kalendářního  dne
následujícího měsíce.

10) Tato cena může být v průběhu trvání smluvního vztahu změněna v závislosti na výši nákladových
vstupů a to vždy formou písemného dodatku k této smlouvě.

Článek 4
Práva a povinnosti oprávněné osoby

1) Oprávněná osoba je povinna, v případě pravidelného svozu odpadů:



 provádět  službu  v četnostech  uvedených  v příloze  č.  1  této  Smlouvy  a  v termínech
stanovených svozovým plánem. Jestliže bude z objektivních důvodů třeba provést svoz před
stanoveným termínem svozu, nebo v případě změny svozového plánu, je oprávněná osoba
povinna neprodleně o této skutečnosti informovat původce,

 vyprazdňovat i nádobu, která je zaplněna pouze částečně,
 při vyprazdňování nádoby si počínat tak, aby nedocházelo k poškození nádoby,
 je povinna vracet nádobu na dohodnuté svozové místo, 
 v případě pravidelných svozů směsného komunálního odpadu, je oprávněná osoba povinna

počínaje rokem podpisu této smlouvy každoročně,  vždy s fakturou,  vydat  původci  takový
počet známek, který odpovídá počtu nádob uvedených v této smlouvě,

 oprávněná osoba není povinna provádět svoz odpadu z nádoby v případě, že:
o nádoba nebude přístupná pro svozovou techniku oprávněné osoby,
o nádoba bude obsahovat jiný druh odpadu, než je uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy

(zejména zeleň ze zahrádek, ovoce, stavební suť, apod.),
o nádoba bude poškozena v takové míře, že její stav znemožní vyprázdnění používanou

svozovou technikou,
o nádoba bude odpadem přeplněna,
o oprávněná osoba není povinna odvážet odpad, který je mimo nádobu,
o oprávněná osoba není povinna odvážet směsný komunální odpad z nádob, jež nebudou

označeny známkou, 
o nádoba nebude kompatibilní se svozovou technikou používanou oprávněnou osobou, 
o po  odstranění  těchto  nedostatků  bude  původci  proveden  svoz  v příštím  pravidelném

termínu svozu.

2) Oprávněná osoba vydá písemné potvrzení o každé dodávce odpadu přijatého do zařízení, včetně
identifikačního  čísla  tohoto  zařízení.  Písemné potvrzení  se  nevydává,  v případě  pravidelných
svozů odpadů z nádob.

3) Oprávněná  osoba  váží  odpady  při  přijetí  do  zařízení  na  kalibrovaných  vahách  v areálu
v Myslotínské ulici 1740.

4) Oprávněná  osoba  se  zavazuje,  na  základě  výzvy  původce,  předat  původci  vždy  do  20.  1.
následujícího kalendářního roku přehled převzatých druhů odpadu a jejich množství za uplynulý
kalendářní rok.  

Článek 6
Práva a povinnosti původců

1) Původce je povinen plnit všechny povinnosti vyplývající pro něj z právních předpisů upravujících
nakládání s odpadem, zejména ze zákona o odpadech.

2) Původce  je  povinen  poskytnout,  v návaznosti  na  povinnosti  oprávněné  osoby,  veškerou
potřebnou součinnost, a to zejména:
 oznamovat  oprávněné  osobě  bez zbytečného  odkladu  změnu skutečností  rozhodných  pro

řádné  plnění  této  smlouvy,  včetně  objektivních  překážek  pro  řádné  plnění  povinností
oprávněné osoby,

 viditelně označit vlastní nádobu druhem ukládaných odpadů a identifikačními údaji firmy a, v
případě pravidelného vývozu směsného komunálního odpadu,  také dodanou známkou pro
daný rok,

 ukládat do označené nádoby pouze odpady uvedené v příloze č. 1 této smlouvy,

 při svozu nádob přistavovat nádobu v dohodnutých termínech svozu na dohodnuté místo a to
co nejblíže k okraji vozovky, a zajistit, aby nádoba byla přístupná pro svozovou techniku,

 zajistit, aby nádoba nebyla přeplňována a přetěžována,
 předcházet poškození nádoby,
 používat jen nádobu kompatibilní se svozovou technikou používanou oprávněnou osobou. 

3) Původce  odpadu  je  povinen,  v případě  jednorázové  nebo  první  z řady  dodávek,  odevzdat
oprávněné osobě písemné informace o odpadu dle aktuálně platné vyhlášky o podrobnostech o
nakládání s odpady. 

4)  V případě porušení některých z výše uvedených povinností původce oprávněná osoba odpady
nepřevezme. 



Článek 6
Sankční ujednání

1) V případě  prodlení  původce  se  zaplacením  faktury  vystavené  oprávněnou  osobou  v souladu
s ustanovením čl.  4 této smlouvy bude oprávněná osoba účtovat původci,  který je v prodlení,
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené částky, a to za každý i započatý den prodlení a
pozastaví službu do doby úhrady částky plynoucí se smlouvy.  

Článek 7
Trvání smlouvy

1) Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to od 1. 7. 2021 do 31. 12. 2023. 

2) Platnost smlouvy lze ukončit písemnou dohodou podepsanou oprávněnými zástupci smluvních
stran.

3)  Kterákoliv  ze smluvních stran je  oprávněna smlouvu písemně vypovědět  bez udání  důvodu.
Výpovědní  lhůta  činí  1 měsíc,  začíná běžet  první  den měsíce následujícího po dni,  kdy  byla
výpověď doručena druhé smluvní straně a končí posledním dnem tohoto měsíce.

4) Původce je oprávněn od smlouvy odstoupit, jestliže oprávněná osoba minimálně dva krát nesplní
povinnosti vyplývající z této smlouvy řádně a včas nebo nesplní povinnost stanovenou v článku 5
odst.  5)  smlouvy.  Oprávněná  osoba  je  oprávněna od smlouvy odstoupit,  jestliže  původce  je
v prodlení  s úhradou ceny trvající  více než 20 dnů.  Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti
dnem následujícím po dni prokazatelného doručení jeho písemného vyhotovení druhé smluvní
straně.

Článek 8
Závěrečná ustanovení

1) Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků podepsaných
oprávněnými zástupci všech smluvních stran, pokud není ujednáno jinak. Ke změně bankovního
spojení  a  bankovního  čísla  účtu  může dojít  pouze  písemným dodatkem ke smlouvě.  Změna
kontaktních osob není smluvními stranami považována za podstatnou změnu smlouvy s nutností
uzavírat dodatek ke smlouvě. Případnou změnu si smluvní strany sdělí písemně.

2) Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, a každá smluvní strana
obdrží jedno z nich.

3) Vztahy  smluvních  stran  touto  smlouvou  neupravené  se  řídí  příslušnými  ustanoveními
občanského zákoníku a zákona o odpadech.

4) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že tato byla sepsána na základě jejich pravé a
svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují
své podpisy.

5) Smluvní strany stvrzují, že plnění této smlouvy je plněním ve vztahu k veřejnoprávní korporaci a
veřejným  prostředkům,  a  tudíž,  že  skutečnosti  a  údaje  uvedené  v této  smlouvě  nejsou
obchodním tajemstvím s výjimkou jednotkových cen.

6) Smluvní strany si podpisem této smlouvy dávají souhlas k uveřejnění smlouvy se znečitelněním
osobních  údajů  a  uveřejnění  metadat  smlouvy  v registru  smluv  (pokud  tato  smlouva  splní
podmínky  pro  ueřejnění)  podle  zákona  č.  340/2015  Sb.,  o  zvláštních  podmínkách  účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Uveřejnění smlouvy provede oprávněná
osoba. 

7) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran
a účinnosti dnem 1. 7. 2021, nejdříve však dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

8) V případě, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv po datu 1. 7. 2021, smluvní strany se
dohodly, že právní vztahy vzniklé mezi smluvními stranami v období od 1. 7. 2021 do dne nabytí
účinnosti této smlouvy se řídí ustanoveními této smlouvy.    



9) Smluvní strany si podpisem této smlouvy potvrzují, že nabytím účinnosti této smlouvy se zároveň
ruší všechny smlouvy o podmínkách svozu, odběru a odstranění odpadů, dříve uzavřené mezi
smluvními stranami a jsou plně touto smlouvou nahrazeny. 

10)  Nedílnou součástí této smlouvy je příloha:
 Příloha č. 1 ke Smlouvě o podmínkách svozu, sběru a odstranění odpadů

 

Oprávněná osoba:                                                  Původce:

Technické služby města Pelhřimova,   Česká republika – Generální finanční 
příspěvková organizace   ředitelství                    

V Pelhřimově dne   28. 06. 2021                             V Brně dne     28.06.2021



Příloha č. 1 
ke Smlouvě o podmínkách svozu, sběru a odstranění odpadů 

1. Předmět smlouvy:

Umístění nádoby
Druh nádoby

(velikost, četnost svozu)
Počet
nádob

Druh odpadu
(katalogové číslo)

Den
vývozu

FÚ pro kraj Vysočina, ÚzP 
v Pelhřimově, Příkopy 1754, 
Pelhřimov 

1100 l,  pronájem
svoz 1 x týdně

1 ks
Směsný komunální odpad 
(20 03 01)

úterý

FÚ pro kraj Vysočina, ÚzP 
v Pelhřimově, Příkopy 1754, 
Pelhřimov 

1100 l pronájem 
svoz 1 x za 14 dní

1 ks Papírové obaly (15 01 01) středa

FÚ pro kraj Vysočina, ÚzP 
v Pelhřimově, Příkopy 1754, 
Pelhřimov 

1100 l pronájem
svoz první čtvrtek v měsíci

1 ks Plastové obaly (15 01 02) čtvrtek

Předmětem smlouvy může být také jen odstranění odpadů v některém zařízení oprávněné osoby bez
svozu nebo pronájmu nádoby. 

2. Smluvní ceny:

- Všechny smluvní ceny jsou uvedeny bez DPH.
- Všechny  smluvní  ceny  za  svozy  směsného  komunálního  odpadu  z nádob  o  objemech  

110  –  1100  litrů,  včetně  pronájmu  nádob,  hradí  původce  na  základě  faktury  vystavené
za 2.pololetí  roku 2021 a následně 1x ročně (do konce února daného roku)  za rok 2022
a 2023. 

- Úhrady za všechny ostatní provedené služby vyplývající z přílohy č. 1 hradí původce na základě
vystavené faktury do 15-ti pracovních dnů ode dne realizace služby. 

Pravidelné svozy z     nádob na směsný komunální odpad objemy 110 – 1100 litrů:  

Druh Měrná
jednotka

Smluvní
cena za

jednotku
bez DPH

Kontejner 1100 l, vývoz 1x za týden vč. odstranění odpadů měsíc 2.000,- Kč

Svozy, doprava a ohlášení odpadů:

Druh
Měrná

jednotka

Smluvní
cena za
jednotku
bez DPH

Vývoz nádoby na tříděné odpady vč. odstranění – dalšího zpracování 
(papír, sklo, plasty, nápojový karton, kovy, bioodpady) – smluvní cena 
v rámci pravidelného svozu

1 vývoz 155,- Kč

Pronájmy nádob:

Velikost nádoby 
Měrná

jednotka

Smluvní
cena za
jednotku
bez DPH

Pronájem nádoby na odpady měsíc 110,- Kč


	Česká republika – Generální finanční ředitelství
	Článek 1
	Cena a platební podmínky
	Práva a povinnosti oprávněné osoby

